lenmiş bir liste ek olarak sunulmuştur.

Camiler içerisinde en eskisi çevresindeki mahalleye de ad olan Cami-i Atik (Eski
Cami)'tir.ıs Önünde dershanesi, medrese odaları bulunan caminin iki tarafında

ıo Bu konuda bina emini Ata Efendi'nin talcriri, BOA HH, 597/29 315 (1248/1832)

" Sultan'ın Şumnu ziyareti ve buradaki incelemeleri için bkz., Köksal, s. 142-144; binaların kitabe

metinleri için: belge:1-4
12 Ekrem Hakla Ayverdi, Avrupa'da Osmanlı Mimari Eserleri, Bulgaristan, Yunanistan, Arnavut

luk, İstanbul1982, IV/105-107
13 M ahir Aydın, "Ahmed Arif Hilanet Beyefendi'nin Tanzimat Müfettişliği ve Teftiş Defteri", Belle

ten, LVI (Nisan 1992), s.ıı4
'4 Bkz., Tuna Vilayet Salnamesi 1285, s.1o6; Tuna Vilayet Salnamesi 1289, s.107

ıs 1506 (912) yılında Niğbolu ve Sofya'daki eserler için vakıfda bulunan Yahya Paşanın bu cami için

de vakıfları vardır. Yine Nasuh Paşa'nın vakıfları dolayısıyla camiye Nasuh Paşa Camisi de de

' nilmektedir. Krş., Osman Keskioğlu-Taha Özaydın, "Bulgaristan'da Türk-İslam Eserleri", Vakıf

-
yer alan hazirede bazı ileri gelenlerin kabirieri bulunmaktadır.ı6 Eski camilerden

Saat Caınü 1580 (988), yine içinde bulunduğu mahalleye adını veren Solak Si
nan Caınü 1667 (1087) yılında yapılmıştır.

Şumnu'daki dini eserler içerisinde mimari açıdan en görkemlisi, bu güne kadar
ulaşabilen talihli ibadetgablardan olan Şerif Halil Paşa camisidir .

Halk arasmda Yeni Cami olarak bilindiği gibi yerden
25 metre yükseklikteki büyük kubbesinden dolayı "Tombul Cami" de denilmek
tedir. Yine 41 metre yüksekliğindeki ince minaresi yapıya ayrı bir zerafet ver
mektedir. ıs

Şehirdeki son dönem camilerinden biri Rusçuk'ta divan katipliğinde bulunan

Halim Efendi'nin himmetiyle 1824 (1240) yılmda yapılan Muradiye Caınü'dir.
Debbağhane Camii daha geç bir tarihte 1848 (1265) yılında inşa edilmiştir. Kı

nın muhacirlerinin meskun olduğu Tatar Mahallesi'ne Rifat Paşa, 1869 (1286)

yılmda "lozlannın hayıda yad edilmesi için" bir cami yaptırmıştır.

Tasavvufun Rumeli'de Anadolu'dan daha popüler, daha etkin ve yaygın bir kül
türel unsur olarak hakimiyetini sürdürdüğünü görüyoruz. Tasavvufi hayatın
vazgeçilmez mekanları olarak Şuınnu'nun en eski tekkelerinden biri Evliya Çe
lebi'nin adını andığı Köprübaşı Tekkesi'dir.19 Yine aynı yüzyılın bir başka

numents Osmanlis en Bulgaria, s. Ss; Türçe çev. Macaristan ue Bulgaristando.J..:i Türk Sanat

Eserleri (çev. Yaşar Yücel), Ankara 1991, s. 39

3s Cradie of Ancient Culture, s.58-59
36 Osman Keskioğlu, Bulgaristan'da Müslümanlar ue İslam Eserleri, (Tarilısiz), s.83

37 Hamaının, tapu tahrir defterinde 1727 (1140) senesinde kaydı vardır. Mahalle, Temettuat sayınu

sırasında 17 hane nüfıısuyla Şurnnu'nun en küçük mahallesid.ir. BOA, Temettuılt def, na:ı2 535·

Eski bir mahal)enin bu kadar küçülmesi, ya eski yerleı;irnin yeni rnekanlara kaymasından ya da
nüfusunu yeni kurulan bir mahalleye kap tırmasından doğabilir.

38 BOA, N ezaret Sonrası Vakıf Defteri, no:ıo 267, f. ıa
39 aynı yer. Aynca BOA, Temettuat def, no:ı2 625

4o Tuna Vilayet Salnamesi 1290, s.109

4' Cradie of Ancient Culture, s. 40-41

42 Restoran olarak işletilen hanm görüntüsü için bkz. Tuğlacı, s. 460

43 BOA HH, 589/28 948 (1255/1839)

44 Keskioğlu; s. 83; Mernişoğlu, 67
45 Yenipazar saat kulesi'nin fotoğrafı için bkz., Cradie of Ancient Culture, s. 87

46 1944 yılına kadar fonksiyonel olan külliyedeki kütüphanede içinde çoğu Şerif Paşanın bağışladığı

el yazması 5 ooo ciltkitap bulunmaktaydı. Tuğlacı, s.